PROTOKÓŁ Nr XII/08

RADY GMINY GRODZISK

z dnia 19 lutego 2008 roku

Obrady odbywały się w świetlicy OSP w Grodzisku. Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Grodzisk Pan Marian Borzym. W obradach uczestniczyło 14 radnych wg listy obecności stanowiącej załącznik do oryginału protokółu, nieobecny radny to Demianowicz Jerzy. W obradach uczestniczyli również Wójt Gminy Pan Antoni Tymiński, Skarbnik Gminy Pani Grażyna Sajewicz, Sekretarz Gminy Pan Józef Trzciński, przedstawiciel PZDR Pan Zdzisław Zalewski. Obrady protokółowała Małgorzata Wojciuk.

Przewodniczący Rady ustalił następujący porządek obrad:

1. Otwarcie obrad.

2. Przyjęcie protokółu z poprzedniego posiedzenia.

3. Sprawozdanie z działalności Wójta w okresie między sesjami.

4. Sprawozdanie z działalności Komisji Stałych w okresie między sesjami.

5. Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2007 roku.

6. Sprawozdanie z wykonania uchwał w 2007 roku.

7. Interpelacje i zapytania radnych.

8. Rozpatrzenie projektów uchwał lub zajęcie stanowiska w sprawie:

a) uchwalenia budżetu gminy na 2008 rok,

b) zamiaru likwidacji filii szkolnych w Czarnej Cerkiewnej i Stadnikach,

c) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków,

d) przyjęcia opisu planowanych do realizacji zadań,

e) przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2008 rok,

f) przyjmowania skarg i wniosków przez Przewodniczącego Rady,

g) zajęcie stanowiska w sprawie Pana Marka Gulana.

9. Odpowiedzi na interpelacje radnych.

10. Dyskusja, wolne wnioski i informacje.

11. Zamknięcie obrad.

Ad. 1

Otwarcia posiedzenia XII Sesji Rady Gminy o godz. 1002 dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Marian Borzym. Otwierając obrady przywitał przybyłych na posiedzenie. Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności poinformował, że w sesji uczestniczy 14 radnych, stwierdził, że można podejmować prawomocne uchwały.


Przewodniczący poinformował, że zgodnie z art. 20 ust. 1a ustawy o samorządzie gminnym, zmiany w porządku obrad mogą być wprowadzone bezwzględną większością głosów ustawowego składu (50% + 1). Radni nie wnieśli zmian do przedstawionego porządku obrad.
Ad. 2

Przewodniczący poddał pod głosowanie czy protokół z poprzedniego posiedzenia będzie odczytywany czy Rada przyjmie go bez odczytywania.

Rada przyjęła protokół z poprzedniego posiedzenia bez odczytywania i poprawek, w głosowaniu jawnym 13 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (13:0:0) przy 13 radnych obecnych podczas głosowania.

Ad. 3
Wójt przedłożył sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między XI a XII Sesją Rady Gminy, tj. w okresie od 28 grudnia 2007 r. do 19 lutego 2008 r.

Tekst sprawozdania w załączeniu do protokołu.

Ad.4
Komisja Rewizyjna w okresie między sesjami odbyła dwa posiedzenia. Sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej odczytał Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Eugeniusz Łuba.

Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu i finansów odczytał Przewodniczący komisji Pan Włodzimierz Wasilczuk.

Protokół z posiedzenia Komisji Rolnictwa, ochrony środowiska, zdrowia, kultury i oświaty odczytała Przewodnicząca komisji Pani Ewa Derewońko.
Ad. 5 

Sprawozdanie z działalności Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 2007 roku przedstawił Sekretarz Gminy Pan Józef Trzciński.
Tekst sprawozdania w załączeniu do protokołu.

Ad 6


Sprawozdanie z wykonania uchwał w 2007 roku przedstawił Wójt Gminy Pan Antoni Tymiński.
Tekst sprawozdania w załączeniu do protokołu.

Ad.7

Radni nie zgłosili żadnych interpelacji. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.
Ad. 8

Podjęcie uchwał w sprawie:

a) uchwalenia budżetu gminy Grodzisk na 2008 rok,
Treść projektu uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy – Pani Grażyna Sajewicz i Wójt Gminy. Wójt szczególną uwagę zwrócił na zadania inwestycyjne zaplanowane na 2008 rok.
Następnie Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.

Przyjęta zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym stosunkiem głosów 14 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Uchwała Nr XII/49/08
w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grodzisk na 2008 rok.
Uchwała stanowi strony od 6 do 34 protokółu.

b) zamiaru likwidacji filii szkolnych w Czarnej Cerkiewnej i Stadnikach,
Treść projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Pan Antoni Tymiński. Wójt zwrócił uwagę na:

· bardzo małą ilość uczniów,

· małą liczbę urodzeń w gminie w latach 2001-2007,

· tylko dwa oddziały w Grodzisku,

· duży koszt utrzymania ucznia w Szkołach w Czarnej Cerkiewnej i Stadnikach.

Wójt omówił sprawę dojazdu uczniów do szkoły w Grodzisku. Zwrócił uwagę na sytuację nauczycieli po likwidacji szkół. Zapoznał Radnych ze spotkaniami, jakie Wójt przeprowadził z rodzicami w poszczególnych szkołach.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odczytał protokół Nr 15/08 komisji z odbytego posiedzenia, w dniu 5 lutego 2008 r., na którym analizowano koszty utrzymania filii szkolnych.
Następnie Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.
Uchwała Nr XII/50/08
w sprawie zamiaru likwidacji filii szkolnych w Czarnej Cerkiewnej i Stadnikach.

Przyjęta zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym 13 za, 0 przeciw i 1 wstrzymujących się (13:0:1) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Uchwała stanowi 35 stronę protokółu.

c) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków,

Treść projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Pan Antoni Tymiński. Wójt zapoznał z wnioskiem jakie przedstawiło Gospodarstwo Pomocnicze przy WZMiUW w Białymstoku, eksploatator wodociągów i oczyszczalni ścieków na terenie naszej gminy. Wójt przedstawił ceny, jakie obowiązują w sąsiednich gminach.
Radni zobowiązali Przedsiębiorstwo do wykonania wspólnie z Gminą remontu budynku hydroforni w Grodzisku, do dnia 31.12.2008 r., i do zainstalowania zakupionego agregatu prądotwórczego w budynku hydroforni w Grodzisku do dnia 31.03.2008 r.

Następnie Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.
Uchwała Nr XII/51/08
w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków.

Przyjęta zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym 14 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Uchwała stanowi 36 stronę protokółu.
d) przyjęcia opisu planowanych do realizacji zadań,

Treść projektu uchwały przedstawił Wójt Gminy – Pan Antoni Tymiński.
Następnie Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.
Uchwała Nr XII/52/08
w sprawie przyjęcia opisu planowanych do realizacji zadań.
Przyjęta zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym 14 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Uchwała stanowi 37stronę protokółu.

e) przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych na 2008 rok,
Treść projektu uchwały przedstawił Sekretarz Gminy – Pan Józef Trzciński.

Następnie Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.
Uchwała Nr XII/53/08

w sprawie przyjęcia Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów alkoholowych na 2008 rok.

Przyjęta zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym 14 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Uchwała stanowi strony od 38 do 41 protokółu.

f) przyjmowania skarg i wniosków przez Przewodniczącego Rady,
Treść projektu uchwały przedstawił Sekretarz Gminy – Pan Józef Trzciński.

Następnie Przewodniczący Rady poddał głosowaniu projekt uchwały.
Uchwała Nr XII/54/08

w sprawie przyjmowania skarg i wniosków przez Przewodniczącego Rady.

Przyjęta zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym 14 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (14:0:0) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Uchwała stanowi 42 stronę protokółu.

g) zajęcie stanowiska w sprawie Pana Marka Gulana.

Treść stanowiska przedstawił Przewodniczący Rady Gminy.

Następnie Przewodniczący Rady poddał głosowaniu przedstawione stanowisko.
Stanowisko w sprawie Pana Marka Gulana przyjęto zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym 12 za, 0 przeciw i 2 wstrzymujących się (12:0:2) przy 14 radnych obecnych w czasie głosowania.

Treść przyjętego stanowiska w załączeniu do protokółu.
Ad. 9

W związku z tym, że Radni nie zgłosili interpelacji Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia.
Ad. 10


W sprawach różnych Wójt Gminy:
· poinformował o zbijającym się terminie składania wniosków przez rolników o zwrot podatku akcyzowego,

· poinformował o planowanym wynajęciu agronomówki,

· zaapelował o pilnowanie porządku w świetlicach wiejskich,
· zaapelował o nie wypalanie traw.

Przedstawiciel PZDR Pan Zdzisław Zalewski poinformował zebranych o programach dla rolników, w ramch których, można ubiegać się o dofinansowanie, oraz przedstawił zasady i terminy składania wniosków przez rolników.
Ad. 11
Na zakończenie o godz. 1225 Przewodniczący Rady podziękował zebranym za przybycie i udział w posiedzeniu. 

Protokółowała







Zatwierdzam
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